CYRILLVS EPISCOPVS ALEXANDRIAE. S. S. 17. a. 7. h. de. de. ATTICVS RESTITVIT NOMEN CHRYSTOMI IN DIPRYCHA OCCVLSVIT. XLVI. APVLI SVPTICVS. EPISTOLA ATTICI AD CYRILLVM DE RESTITVENDO IOANNIS ANNO MINE. ALIA ATTICVS EPISTOLA DE EODVM.

XLVIII. Cum vero nonnulli nomen tantum beati Iacobi in mystica tabula in scriptis vellent: beatus Episcopus Alexander Antiochenus istam dico. Constantinopolim venit: & multa ore confidendi verba fecit, videremque excitare populum voluit: ut vel nobis in- uita necessario eius opem diximus nomen ita in scriberetur. Quam rem accitate presens pietatis tuae minister Dei, religiosissimi diaconi Petrus & Aedegius exposuerunt. Praeterit longum tempus: & nos necessitate ea, quae a populari rerum administratione procedit, premii inchoebantibus, neque tamen quicquam schismatis & dissidii religiose crederentur: cum ad nos ex Oriente Dei amantissimi A- iacobi litterae dedit, religiosissimum Antiocheni Antiochie Theo- dorum a populo, ut nomen Iacobi in Pyllos referret uacuum esse, ut veniam rei, quam necessitate ille adductus fecisset, daremus petens. Et tunc bonum illi qui litteras ad nos peritit presbyter, causam ad- uentus sui indicant: rem hanc in vultus magis vrbis propalant, & sententiam data ad nos epistula populo vulgant: adeo ut parum absierit, quin eamdem plebs uniuersa repleta vobis sit. Vbi vero ego i- bi deum perorabatur, & de rebus maximis discernen sanissimi ve- reri, pignissimi Imperatorum adu. & cum eo de pace & tranquillo rerum statu eg. Atq. ille nihil esse periculi aut incommoda, respondit, si desinere vni nomen, tranquillitas in pacis, & populi concordie gratia in scriberetur.

XLIX. Itaque ego ea te persuasus (quomodo enim necessitate pre- sentis ad non faceret?) ne religionis nostrae res ex multitudine arbitrio, exemplo tuo permisso, perderent, neque viderem populi administrationi assensu conuenit: nomen in illam re- ferri iussit. Quare (ut quidem puto) neque in sacros canones com- missi, neque iudicio Patrum fraudem feci. Mentio namq. eius sit cum desinere non saltem Episcopi, sed & presbyteri, diaconi, & laici ipsi: multibusque cum quibus omnibus nobis sacerdoti com- munito, aut eorum rerum, que in sacra mensa mystice percipiun- tur, participatio non est. Magna enim est inter desinere & super- fluitas differentia: ita ut etiam libri propter differentem eorum, quorum memoria conferatur, statim desinere sint. Nihil enim Davidi obicit honoris, sed & sepulchra, neque Apostoli tibi im- pietatis scelerat. Eudoxius sui eadem sacrosancti sanctorum ara posuit, neque Paulinum & Euagrium desinere, qui schismatis & dissidii duces in Ecclesia Antiochena fuerunt, quod post obitum non pauci hinc ab omni propter populi pacem & concordiam mystici tabulae sunt in- scripti.

L. Quomodo enim ipse quoque Aegypti Ecclesiam, in Ecclesiarum Orbis totum pacificandam gratia, ut miris illius nomen in scriptis, precipua enim cum Patrum canonibus non transgredere, tum Ecclesia- rum simul omnium concordiam plurimum faceret. Te vero ea nobis, que conuenit, rescriptum esse ad communem consensum & fraternita- tem respicientem persuasionem habeo. Fraternitatem, quae tecum est, om- nem ego, quae, mecum sunt, saluare iubeo. haecenus Atticad. Cyrillum epistola: qua quidem vides ipsum eructare ad- huc amaritudinem, non dum purgato peccatore concepto semel odio in Ioannem inuitamque ac renitentem ada- ctum, ut quem fuerat acriter persecutus, eius nomen in ta- bulis referri iuberet. Quod vero in Romanam Ecclesiam, a cuius iamdiu communionem reiectus fuerat, esset perin- fensus, Paulinum & Euagrium desinere Episcopos, qui illi communicant, schismaticos nominat. Quae autem in- ter haec idem Atticus scripsit ad Petrum & Aedegium dia- conos accipe.

LII. Ad Dei amantissimum Cyrillum Episcopum fratrem nostrum, ut dicitur, per epistolam scriptum ea, que nomine Ioannis in Ecclesia- stica tabula relato ad alia sunt. Nihil vero minus & ad pietatem vestram scribitur, quam aliter vestras nuntiat ad pacem videlicet: ad tranquillitatem eas easisse de sententia pignissimum Principum, & omnium deinde Orientalium Episcoporum, ipsorumq. ad- us Occidentium quos de Ioanne sacris tabulis non ut Episcopos, sed qui aliquando Episcopus fuerat, in terra, ut memorat eius propter com- munitatem vniuersi Orbis pacem celebrant. Scribitur autem, ne concor- diae ut ita dicam, vbi quoque obtinere, soli nobis ei non adspiciantibus, simul & pignissimum Principum aduersari viderentur, & sanime necesse- riu rebus nostris, venis aliquibus aduersari obortu & Ecclesie Christi nocentem. De his haecenus. Quod vero Cyrillus rem auertatus ad Atticum rescriptum litterae ipsius declarant, quae ille se habent:

LIII. Litterae, quae a pietate tua ad me misse sunt, litterae: Ioanni nu- men sancti in scriptum esse tabulae, intellexi. Vbi vero eos, qui inde

ad nos venire, interrogari: non in laconum, sed Episcoporum ge- talogo adscriptum esse videmus. Porro dissidendi mihi, atque anti- more perentis, an qui hoc fecere, Niconorum Patrum desertionem sequantur, & aliquantulum mentis luminibus magnum illum Syn- odum intendenti, vniuersum sanctorum illorum Patrum colle- gium quibusdam veluti oculis remitte, & vrbibus omnibus, qui mi- nus ad rem eam comprobendam occurrunt, obistere videntur. Quo- modo namque inter sacerdotes Dei censentur, illorum ferti- forens, cui sacerdoti alii dignitas derogata est? Quomodo vero in catalogo sanctorum ministrorum erit, qui Ecclesiasticus praesens et- dus est? Aut enim professione nostra indignum est, ut sacerdoti no- men nihil esse, & remissum communitatem omnibus esse, que tamen cu solis, qui ad eam vocati sunt, asseruata est, dicimus: aut si ma- gnum quiddam est, quod sacerdoti dem functionem a populi multi- tudine dirimit: non misceat, que inuicem non possunt, sed eorum que dixerimus, quoduis in ordine suo conseruandum, & honore delin- de obsequendum nobis erit. Quomodo igitur aut inter Episcopos laicos, aut inter gerueros & legitimos, qui talis non est, consistet? Honorate, te, horum, eos, qui magistratum & splendorem rectos, ad la- rum rerum tulere testimoniam, ne contumacia sanctorum Patrum tho- rum afficiat.